
 
                    AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Azienda Ospedaliera G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
p.iva: 02315520920 

 Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

 

 

Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 

 n. _____ del ___________ 

 

Oggetto: Concessione di un periodo retribuito per attività di volontariato nell'ambito degli interventi della 
protezione civile  del dipendente Fabrizio Bernardi 
PDTD/2018/184 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Ospedaliera a partire dal ________________ per 15 
giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione. 
 

 

 

Il Direttore della S.C. Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

Visto il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale n. 10/2006; 

Vista la deliberazione n. 1582 in data 03/07/2009, con la quale il D.G. ha 
conferito le deleghe ai Dirigenti Amministrativi; 

Vista la deliberazione n. 734 13/05/2015, con la quale il Commissario 
Straordinario ha assegnato l’incarico di Direttore della S.C. Servizio 
Personale al Dott. Maurizio Calamida, Dirigente Amministrativo; 

Premesso  che  la Direzione Generale della Protezione Civile della Regione Sardegna 
con nota prot. n. PG/2018/780 del 11/01/2018 ha richiesto la 
partecipazione per il giorno 25 gennaio 2018 alla giornata di formazione del 
Progetto PRONTI (PROtezione Nella Tua Isola) presso l'Istituto di Istruzione 
Superiore  “BACCAREDDA- ATZENI”- Cagliari. 

Considerato  che l'art. 9 e 10 del DPR n. 194/2001 “regolamento recante norme 
concernenti la partecipazione delle organizzazioni di volontariato nelle 
attività di protezione civile”, fra l'altro, dispone che ai volontari aderenti a 
organizzazioni di volontariato impegnati in attività di soccorso ed assistenza 
che  il datore di lavoro è tenuto a consentire viene garantito il 
mantenimento del posto di lavoro e del trattamento economico; 

Dato Atto che ai sensi dell'art. 9 del DPR 194/2001 al Sig. Fabrizio Bernardi deve 
essere garantito il mantenimento del posto oltreché il trattamento 
economico e previdenziale da parte del datore di lavoro 

Dato Atto altresì che mediante le procedure  di cui all'art. 10 del DPR 194/2001 sarà 
possibile ottenere il rimborso degli emolumenti versati al lavoratore 
legittimamente impegnato come volontario; 

Ritenuto  per quanto sopra di dover concedere il periodo di congedo retribuito al Sig. 
Fabrizio Bernardi  Coadiutore Amministrativo  per il giorno 25 aprile 2017  
per la sua partecipazione alla giornata di formazione del Progetto PRONTI 
(PROtezione nella Tua Isola) presso l'Istituto di Istruzione Superiore  
“BACCAREDDA- ATZENI”- Cagliari. 

 Ritenuto   di dover accogliere la richiesta, 

luisanna.perra
Font monospazio
136

luisanna.perra
Font monospazio
02.02.2018

luisanna.perra
Font monospazio
02.02.2018



 
                    AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Azienda Ospedaliera G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
p.iva: 02315520920 

 Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1. di dover concedere al Sig. Fabrizio Bernardi  Coadiutore Amministrativo  un periodo di 

congedo retribuito per il giorno 20 aprile 2017 ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. 194/2001 

 

2. di dare atto che gli emolumenti corrisposti al Sig. Fabrizio Bernardi  nel periodo di 

congedo potranno essere rimborsati previa istanza alla protezione civile territorialmente 

competente. 

 

 
 

Il Direttore 
                                                        Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
                                                                          Dott. Maurizio Calamida 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P.O. Settore Giuridico Personale R.Addari 
 Coll. Amm.vo M. Argiolas 
 
 
 


		2018-01-25T11:51:22+0100
	ARGIOLAS MARINA


		2018-01-30T16:00:07+0100
	ADDARI ROBERTA


		2018-01-31T12:33:35+0100
	CALAMIDA MAURIZIO


		2018-02-02T10:42:42+0100
	PERRA LUISANNA




